Diário Oficial Eletrônico  n. 11.197 29 de junho de 2023 Página 40

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA Nº 001/2023 DE 17 DE MAIO
DE 2023 – FUNDESPORTE

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas
atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados a o Resultado Preliminar após
as Entrevistas, conforme declaração do candidato, do Processo Seletivo Simplificado para o preenchimento de
vaga de Coordenador Técnico e Supervisores Regionais do Programa MS Desporto Escolar referente ao Convênio
nº 898331/2020.

I. Coordenador Técnico.

NOME PONTUAÇÃO
Dayanne Sarah Lima Borges 154
Rodrigo Alves Batista 110
Jucilene Sena Brites 85
Thiago Rodrigues Teixeira 70
Genivaldo Rodrigues da Silva 66
Nayara Cristina Sales Krames 60
Rafael Vicente Edson Pereira 55
Ricardo Schossler 50
Águida Joice dos Santos Aguirre Rodrigues 50
Angelita Ferreira Borges 49
Dilene Barbosa Escobar 38
Ray Pereira Bezerra 20
Joacir Moro Gabardo 15
Fabio Rennan Oliveira Vilalba 00
Franceline Bruschi Leal Eliminado
Karina Dopper Teixeira da Costa Eliminado
Laís Silva Ribeiro Eliminado
Luiz Antônio de Oliveira Eliminado
Ricardo Rieff Marim Filho Eliminado
Waldemir Rodrigues de Brito Eliminado
Wesley Miranda de Souza Eliminado

II. Supervisores Regionais.

NOME PONTUAÇÃO
Gisele Aparecida Ferreira Martins 156
Dayanne Sarah Lima Borges 154
Durval Barbosa da Silva Filho 114
Rodrigo Alves Batista 110
Jucilene Sena Brites 85
Thiago Rodrigues Teixeira 70
Genivaldo Rodrigues da Silva 66
Nayara Cristina Sales Krames 60
Rafael Vicente Edson Pereira 55
Ricardo Schossler 50
Águida Joice dos Santos Aguirre Rodrigues 50
Angelita Ferreira Borges 49
Dilene Barbosa Escobar 38
Ray Pereira Bezerra 20

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.197 29 de junho de 2023 Página 41

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Joacir Moro Gabardo 15
Keila Menezes Lins Corrêa 15
Fabio Rennan Oliveira Vilalba 00
Franceline Bruschi Leal Eliminado
Karina Dopper Teixeira da Costa Eliminado
Laís Silva Ribeiro Eliminado
Luiz Antônio de Oliveira Eliminado
Ricardo Rieff Marim Filho Eliminado
Waldemir Rodrigues de Brito Eliminado
Wesley Miranda de Souza Eliminado

Os interessados poderão interpor recurso no prazo previsto no cronograma de datas – anexo I, a contar desta
publicação.

Nada mais,
Campo Grande, 28 de junho de 2023.

Herculano Borges Daniel
Diretor Presidente/Fundesporte

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Estadual nº 5.615 de 14 de dezembro de 2020, o Decreto Estadual
nº 15.581 de 19 de janeiro de 2021 alterado pelo Decreto Estadual n. 15.764 de setembro de 2021, a Portaria
Normativa/Fundesporte Nº 003/2022 e a Portaria Normativa/Fundesporte Nº 004/2022, em cumprimento a
decisão proferida nos autos do processo judicial n. 0845382-04.2022.8.12.0001, que tramita na 1ª Vara de
Fazenda Pública e de Registros Públicos da Comarca de Campo Grande/MS, torna público para o conhecimento
dos interessados, a RETIFICAÇÃO SUB JUDICE da pontuação da participante Beatriz Silveira Plinta Santos,
modalidade Máster Natação, de 6.300 (seis mil e trezentos) para 1.850 (mil oitocentos e cinquenta).
Nada mais,
Campo Grande, 28 de junho de 2023.

Herculano Borges Daniel
Diretor-Presidente/Fundesporte

Fundação de Turismo de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 04/2023
CHAMAMENTO PÚBLICO

A FUNDAÇÃO DE TURISMO DE MATO GROSSO DO SUL, por sua Comissão de Seleção, nomeada pela Por-
taria “P” FUNDTUR nº 017, de 15 de março de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado, n° 11.103, de 16 de
março de 2023, e retificada no Diário Oficial do Estado, n° 11.104, de 17 de março de 2023, e em conformidade
com a Lei Federal n° 13.019/2014 e Decreto Estadual n° 14.494/2016, nos termos do processo 85/004.664/2023
torna público às Organizações da Sociedade Civil (OSC) interessadas que por este, realiza o Chamamento Pú-
blico objetivando a seleção de entidade sem fins lucrativos para firmar parceria, por meio de TERMO DE COLA-
BORAÇÃO, para execução de capacitação para formação de condutores de observadores de aves para residentes
em terras indígenas do município de Miranda/MS, nos termos e condições estabelecidas neste Edital.

1– OBJETO
1.1 Este Edital de Chamamento Público objetiva a democratização do acesso aos recursos disponíveis
para a Fundação de Turismo de Mato Grosso do Sul e apoia projeto para execução de capacitação para
formação de condutores de observadores de aves para residentes em terras indígenas do município de
Miranda/MS.
1.1.1 A capacitação deverá ser para, pelo menos, 20 (vinte) pessoas e com uma carga horária mínima
de 30 (trinta) horas.
1.1.2 Para ter direito ao certificado de conclusão do curso, o cursista deverá participar de pelo menos
75% (setenta e cinco por cento) da carga horária do curso.
1.1.3 A certificação dos concluintes da capacitação deverá ser emitida pelo proponente.
1.1.4 O curso deverá ser presencial, com a previsão de visitas técnicas em campo, e deverá ser realizado
na Aldeia Cachoeirinha, município de Miranda/MS.
1.2 Formalização de Parceria, por Termo de Colaboração, com Organização da Sociedade Civil (OSC) sem
fins lucrativos, para a execução de capacitação para formação de condutores de observadores de aves
para residentes em terras indígenas do município de Miranda/MS, em regime de mútua colaboração com